
Pagina 2 /4

OGGETTO: L.R. n. 4/2003 - R.R. n. 2/2007 . " Unione Sanitaria Internazionale S.p .A."
(P. IVA Ol066621 002) . Autorizzazione all'esercizio per trasformazione strutturale del
Presidio sanitario sito in Roma, viale della Serenissima n. 22 int. 4 - C.A.P. 00192.

IL PRESIDENT E DELLA REGIONE LAZIO

VIST I:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. l, e ss.mm.ii.
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del IO aprile 2018, con la quale il

Presidente della Regione Lazio Dott. Nico la Zingaretti è stato nominato Commissario
ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel
piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed
integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 2670 1/2007, n. 2, e success ive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 200 7, n. I3;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 IO concernente
l'approvazione dei requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e
socio sanitarie, con il quale è stato avviato , tra l' altro, il procedimento di accreditamento
definitivo;
- il Decreto del Commi ssario ad Acta n. U0008 del 10/02/2011 che modifica e integra
DCA n. U0090/2010 ;
- Legge Regionale 14 luglio 2014 , n. 7 e, in particolare , ratto 2, commi da 73 a 80;
- la D.G.R. del 05/06/20 18, n. 27 1 con la quale è stato conferito l'incarico di Diretto re
della Direzione regionale Salute e Integrazion e sociosanitaria al dott . Renato Botti;

VISTI :
• il DCA n. U00406 de l 6/12/20 I2 concernente "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo
alla Società "Radiologia e Diagnosi Clinica SI:!. - società uni personale "(P IVA
0131932100./), in persona del legale rappresentante p.t. Floridi Mario, con see legale
in Viale della Serenissima, 22 - 00177 Roma per il presidio sanitario denominalo
"Struttura ambulatoriale Radiologia e Diagnosi Clinica Sr.1. - uni personale ", con
sede operativa in Viale della Serenissima, 22 - 00177 Roma";
• il DCA n. U00078 dell' I 1/03/2016, concernente "L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n.
2 del 26 gennaio 2007. Autorizzazione all'ampliamento funzionale di branche mediche
e voltura dell 'autorizzazione ali 'esercizio e dell 'accreditamento istiruzlone del presidio
sanitario gestito dalla Società "Radiologia e Diagnosi Clinica S.r l, " (1'. IVA
0131932100./), sito in Viale della Serenissima 22 - Roma, in favore della Società
"Medicai Acta Sr.l." (P1VA 01310551005), con sede in Viale della Serenissima, 22 
Roma. Azienda USL Roma 2 (ex RM C)";
• il DCA n. UOO 143 del 20/04/20 18 concernente: "Voltura dell 'autorizzazione
ali 'esercizio e dell 'accreditamento istituzionale , a seguito difusione per incorporazione
della società "Medicai Acta S. l' , I, " (p.lVA 01310551005), con sede in Viale della



Pagina 3 /4

Serenissima n. 22 int. 4 a Roma, nella società "Unione Sanitaria Internazionale Sp.A. "
(P. !VA 01066621002).";

PRESO ATTO dell 'i stanza si autorizzaz ione all'esercizio per trasformazione
strutturale, acqui sita agli atti con prot. n. 421 94 del 25/01120 18, e le rel ative integrazioni
documentali, acqui site con pro t, n. 105935 del 23/02/201 8 e prot, n. 171786 del
26/03/201 8;

CONSIDERATO che la doc umentazione prodotta è risultata conforme alle previsioni
normative e completa, e che pertanto sussistono i presupposti per il rilascio
dell'autori zzaz ione all'esercizio de ll'attività sanitaria de lla struttura sopra citata ;

VISTE:
- la nota , prot, n. 225 837 del 18/04/201 8, con la quale è stato richie sto ali' ASL Roma 2,
di effettuare la verifica d i cui a ll'art. 9 del R.R. n. 2/2007, e la contestuale verifica del
mantenimento degli ulteriori requi siti d i accreditamento, ai sensi dell'art. 8 del R.R.
13/2007, in relazione alla predetta istanza presentata per il presidio sa nitario sito in
Roma, viale della Serenissima n. 22 int . 4, da lla società "U nione Sanitaria
Internazionale S.p.A.";
- la nota, prot . 595022 del 01110/20 18, co n cui l'ASL Roma 2, su lla base dei pareri
espressi da l Direttore del Servizio di Prevenzione e Sicurezza deg li ambi enti di lavoro,
del Direttore del Servizio Igiene e Sanità Pubbl ica e de l Direttore della UOC
Valutazione Strutture Acc red itate, esprime il parere favorevo le di autorizzazione
all'esercizio per trasformazione struttu rale del presidio sanitario sito in Roma, viale
della Serenissima n. 22 int , 4;
- la nota, prot , 610642 de l 05/10/2018, con cui il Direttore UOC della VSA della ASL
Roma 2. comunica che " ... non si ravvisano elementi ostativi per quanto al/iene
l'accreditamento, in merito 011 'istanza di autorizzazione 011 'esercizio per
trasf ormazione strutturale e conferma dell 'accreditamento istituzionale per il pres idio
sanitario sito in viale della Serenissima 11. 22 int. 4 a Roma, gestito dalla società "US I.
Sp.a. ", di cui alla nota Regione Lazio proI. U225037 del 18/04/2018" ;

CONSIDERATO che, in relazione all' istanza di vo ltura disposta con il DCA n.
UOO l 43 del 20/04/20 18, l' ASL Roma 2, con nota prot . n. 185790 del 29/03/2018, ha
espresso parere favorevole per il mantenimento dei requi siti minimi autorizzativi e degli
ulteriori requisiti di accreditamento, e che , ad una più approfondita anali si istruttoria, in
relazione all' istanza autorizzaz ione all'eserci z io per trasformazione strutt ura le, non sia
necessario valutare nuovamente anche la persistenza di elementi organizzati vi e
procedurali propri dei requi siti di acc reditame nto;

RITEN UTO pertanto, ad una di dover autor izzare a ll'esercizio per trasformazione
strutturale il Presidio Sani tario sito in Roma, via le della Sere nissima n. 22 int. 4, gest ito
dalla società "Unione Sanitaria Internazionale S.p.A." (P. IVA 0 1066621002);

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate:

2



aqllCde'",lon.\&\?lt~dcl ? 2 NDV. 2018

di autori zzare all 'esercizio per trasformazione strutturale il Presidio Sanitario
sito in Roma, viale della Sereni ssima n. 22 int . 4, gestito dalla società " Unione
Sanitaria Internazionale S.p.A." (P. IVA 01066621002);

Null'altro è variato rispetto a quanto disposto con i DCA n. U00406/2012, n.
U00078 /2016 e n. UOOI43/2018 .

II presente provvedimento sarà notificato al Legale Rappresentante della Società,
nonché comunicato al Municipio V di Roma Capitale e alla Asl Roma 2.

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza
sulla persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e qu elli ulteriori di
accreditamento, secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090
del 10.11.20 lO e successive modificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene
rilasciato il presente Decreto.

L' accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli e/o dei requi siti prodotti o
dichiarati ai sensi dell 'art. 8 comma 2 ai fini dell'autorizzazione diversi da quelli
rientranti nelle competenze proprie della Regione Lazio , rimane in capo
all'amministrazione, all 'ente o agli organismi comunque denominati, competenti al
rilascio o alla vigilanza.

L'autorizzazione di cui al presente provved imento decade, oltre che nei casi di cui
all 'art. 17 del R.R. 2/2007, anche in caso di acce rtamento, da parte degli enti diversi
dalla Regione Lazio, nell'ambito delle competenze attribuite, della non rispondenza del
soggetto autorizza to, ovvero della struttura, ai requisiti prescritti da altre disposizioni
normative nazionali e/o regionali, che non possano essere regolarizzati previo
pagamento della sanzione pecuniaria. ovvero in caso di accertamento della falsità di uno
dei documenti di cui al comma 2 dell'articolo 8.

Pagina 4 /4

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n.
2/2007 in materia di autorizzazione , ed è tenuta al rispetto di quanto previ sto dall'art. Il
del regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento. La presente
autorizzazione potrà subire variazioni per effetto della modifica dei requi siti minimi.

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vinco lo per le aziende e gli enti del
Servizio Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate,
al di fuori degli accordi contrattuali di cui all 'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e
comunque questa, previo congruo preavvi so, può subire riduzioni e variaz ioni per
effetto di provvedimenti , anche di pro grammazione, nazionali e regionali .

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amm inistrativo del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al
Capo dell o Stato entro il termine di giorni centoventi.

3

/'




